Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области

  «Октябрьский  техникум строительных и сервисных технологий

им. В.Г.Кубасова»

П Р И К А З

«01» сентября  2023 г.                                                                         №85/1-од

г. Октябрьск

 «Об утверждении перечня функций и должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ (ред.  от 10.07.2023) "О противодействии коррупции",

руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ

от 18.05.2009 г. № 557 (ред. 21.12.2020) "Об утверждении перечня

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги несовершеннолетних детей" (с изменениями и дополнениями) для

осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций

ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им.

В.Г. Кубасова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень функций ГБПОУ «Октябрьский техникум

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», при реализации

которых  наиболее вероятно возникновение коррупции (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей ГБПОУ «Октябрьский техникум

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», замещение

которых связано с коррупционными рисками (Приложение 2).

3. Ответственному за ведение сайта Бордун Л.С.  разместить

данный приказ на официальном сайте Техникума.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.А. Фадеева

С приказом ознакомлены:                                                            Л.С. Бордун

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  ГБПОУ  «Октябрьский техникум

 строительных и сервисных

технологий  им. В.Г. Кубасова»

Е.А.Фадеева

«01» сентября 2023г.

Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции

1. Обеспечение и проведение промежуточной и итоговой государственной

итоговой аттестации обучающихся.

2. Предоставление образовательных услуг гражданам и организациям, в том

числе:

 организация работы по приему обучающихся в техникум,

 осуществлению перевода обучающихся внутри техникума и между

образовательными организациями,

 отчислению обучающихся в связи с не освоением ими образовательных

программ,

 оказание платных образовательных услуг.

3. Заключение договоров аренды земельных участков, других объектов

недвижимого имущества, находящихся в оперативном управлении.

4. Подготовка и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и сборов.

5. Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов.

6. Регистрация имущества и ведение баз данных имущества.

7. Хранение, распределение, использование материально-технических

ресурсов.

8. Проведение расследований причин возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, аварий, несчастных случаев на производстве,

инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний обучающихся и сотрудников,

причинения вреда окружающей среде, имуществу граждан и юридических лиц,

государственному имуществу.

9. Осуществление функции распорядителя и получателя средств из областного

бюджета, предусмотренных на содержание учебно-материальной базы техникума и

реализацию возложенных на него функций.

10. Осуществление предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности.

11. Привлечение дополнительных финансовых средств на нужды техникума (в

частности, получение благотворительной и спонсорской помощи как в денежной, так и в

натуральной форме), а также расходование полученных средств.

12. Организация работы общежития (вселение, заключение договоров,

регистрация).

13. Осуществление приема на работу.

14. Деятельность в сфере поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг

для государственных нужд.

Приложение №2

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  ГБПОУ  «Октябрьский техникум

 строительных и сервисных

технологий  им. В.Г. Кубасова»

Е.А.Фадеева

«01» сентября 2023 г.

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками

Директор

Заместитель директора по учебной работе

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель директора по административно-хозяйственной части

Главный бухгалтер

Бухгалтер

Старший специалист по закупкам, контрактный управляющий

Заведующий учебно-производственными мастерскими

Секретарь руководителя

Секретарь учебной части

Инспектор по кадрам

Преподаватели

		2023-09-27T12:49:33+0400
	Фадеева Елена Александровна